



EMPRESAS MUNICIPALES DE CALI EMCALI EICE E.S.P.
ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL INDIVIDUAL POR UNIDAD DE NEGOCIO
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2017 CON ADMINISTRACION DISTRIBUIDA
CONTIENE ELIMINACIONES INTERNAS EN EL NEGOCIO DE ENERGIA

Valores expresado en Pesos Colombianos

	ACUEDUCTO	ALCANTARILLADO	ENERGIA	TELECOMUNICACIONES	EMCALI
INGRESOS OPERACIONALES	270.967.788.819	239.493.648.818	1.047.464.054.733	149.683.371.768	1.707.608.864.137
VENTA DE BIENES	3.159.526.467	0	3.503.755.944	0	6.663.282.411
Bienes Comercializados	3.159.526.467	0	3.503.755.944	0	6.663.282.411
VENTA DE SERVICIOS	267.808.262.352	239.493.648.818	1.043.960.298.789	149.683.371.768	1.700.945.581.226
SERVICIOS	269.750.732.035	241.405.869.417	1.058.183.080.036	154.762.572.462	1.724.102.253.950
- ACUEDUCTO	269.667.019.864				269.667.019.864
- ALCANTARILLADO		235.270.446.772			235.270.446.772
- ENERGIA			1.050.465.369.491		1.050.465.369.491
- SERVICIOS DE COMUNICACIONES				9.303.614.727	9.303.614.727
- TELECOMUNICACIONES				144.925.386.904	144.925.386.904
- SERVICIOS INFORMATICOS	0	0	0	204.269.474	204.269.474
- OTROS SERVICIOS	83.712.171	6.135.422.645	7.717.710.544	329.302.358	14.266.147.716
DEVOLUCIONES Y REBAJAS	-1.942.469.683	-1.912.220.599	-14.222.781.247	-5.079.200.694	-23.156.672.223
- SERVICIOS DE ACUEDUCTO	-1.942.469.683				-1.942.469.683
- SERVICIOS DE ALCANTARILLADO		-1.912.220.599			-1.912.220.599
- SERVICIOS DE ENERGIA			-14.222.781.247		-14.222.781.247
- SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES				-5.079.200.694	-5.079.200.694
COSTO DE VENTAS	151.805.587.977	136.385.022.027	906.936.387.742	165.539.585.077	1.360.666.582.822
- SERVICIO ACUEDUCTO	151.002.926.226				151.002.926.226
- SERVICIO ALCANTARILLADO		136.385.022.027			136.385.022.027
- SERVICIO ENERGIA			906.829.222.129		906.829.222.129
- SERVICIO TELECOMUNICACIONES				165.539.585.077	165.539.585.077
- VENTA DE BIENES	802.661.751	0	107.165.613	0	909.827.365
UTILIDAD (PERDIDA) BRUTA	119.162.200.842	103.108.626.791	140.527.666.990	-15.856.213.308	346.942.281.314
GASTOS OPERACIONALES	49.484.426.306	37.084.339.155	70.354.204.539	52.018.400.912	208.941.370.913
DE ADMINISTRACION OPERACIONALES	36.988.843.473	24.831.216.512	49.074.451.322	41.685.473.692	152.579.965.198
- SERVICIOS PERSONALES	19.028.559.212	12.424.909.240	23.362.812.676	21.814.636.342	76.630.917.471
- SERVICIOS GENERALES	14.039.161.014	8.555.259.542	14.488.383.119	14.182.637.310	51.245.440.985
- IMPUESTOS CONTRIB Y TASAS	3.921.123.247	3.851.047.729	11.243.255.527	5.688.200.240	24.703.626.743
DETERIORO, DEPRECIACIONES, AGOTAMIENTO, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES	12.495.582.832	12.253.122.643	21.279.753.218	10.332.927.021	56.361.385.714
- DETERIORO	91.526.752	123.394.110	1.068.546.916	217.945.040	1.491.412.818
- DEPRECIACIONES	690.140.338	476.964.196	653.453.906	708.191.663	2.528.750.103
- AMORTIZACION DE INTANGIBLES	1.823.261.846	1.082.354.429	1.524.475.096	1.712.453.875	5.952.545.246
- PROVISION LITIGIOS Y DEMANDAS	7.632.435.297	2.361.824.940	7.782.000.910	5.088.939.192	22.845.200.339
- PROVISIONES DIVERSAS	2.458.218.600	8.198.584.968	10.261.276.389	2.625.397.251	23.543.477.208
UTILIDAD (PERDIDA) OPERACIONAL	69.677.774.536	66.024.287.636	70.173.462.451	67.874.614.221	138.000.910.402
INGRESOS NO OPERACIONALES	23.163.554.379	23.905.335.039	91.352.902.531	15.690.920.469	154.112.712.417
TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES	0	0	1.635.766.048	0	1.635.766.048
- SUBVENCIONES	0	0	1,635,766,048	0	1,635,766,048
OTROS INGRESOS	23.163.554.379	23.905.335.039	89.717.136.483	15.690.920.469	152.476.946.369
- FINANCIEROS	13.374.526.059	19.023.316.834	57.989.368.211	10.150.892.538	100.538.102.642
- AJUSTE POR DIFERENCIA EN CAMBIO	5.582.930	21.669.657	0	1.332	27.243.919
- INGRESOS DIVERSOS	7.811.766.422	4.147.042.635	24.971.966.953	5.059.201.244	41.989.977.253
- GANANCIAS POR LA APLICACION DEL METODO DE PARTICIPACION PATRIMONIAL DE INVERSIONES EN CONTROLADAS	0	0	0	0	0
- GANANCIAS POR LA APLICACION DEL METODO DE PARTICIPACION PATRIMONIAL DE INVERSIONES EN ASOCIADAS	100.979.348	28.072.468	3.283.414.033	329.004.907	3.741.470.756
- REVERSION DE LAS PERDIDAS POR DETERIORO DE VALOR	1.870.700.619	665.243.446	3.472.387.283	151.620.448	6.180.151.796
GASTOS NO OPERACIONALES	19.029.460.811	69.680.048.577	5.967.345.722	2.448.153.387	97.125.008.497
GASTOS NO OPERACIONALES	19.029.460.811	69.680.048.577	5.967.345.722	2.448.153.387	97.125.008.497
Pensiones de jubilación Patronales	0	0	0	0	0
Ajuste Beneficios a los empleados a largo plazo	0	0	0	0	0
OTROS GASTOS	19.029.460.811	69.680.048.577	5.967.345.722	2.448.153.387	97.125.008.497
- FINANCIEROS-COMISIONES	18.724.579.028	69.431.566.759	4.005.131.850	1.014.588.873	93.178.665.520
- OTROS GASTOS DIVERSOS	304.881.782	248.481.819	1.962.213.862	1.433.564.514	3.949.141.977
UTILIDAD (PERDIDA) NO OPERACIONAL	73.811.868.104	20.249.574.097	155.559.019.260	-54.631.847.139	194.988.614.322
RESULTADO DEL PERIODO ANTES DE IMPUESTOS	73.811.868.104	20.249.574.097	155.559.019.260	-54.631.847.139	194.988.614.322
GASTO IMPUESTO CORRIENTE SOBRE LA RENTA Y COMPLEMENTARIOS	12.708.159.000	7.323.913.000	28.023.801.000	0	48.053.873.000
RESULTADO DEL PERIODO	61.103.709.104	12.925.661.097	127.535.218.260	-54.631.847.139	146.934.741.322
OTRO RESULTADO INTEGRAL					
GANANCIAS O PERDIDAS POR LA APLICACION DEL METODO DE PARTICIPACION PATRIMONIAL DE INVERSIONES EN ASOCIADAS	0	0	862.188.320	-6.734.198.068	6.852.009.748
RENDIMIENTO DE LOS ACTIVOS POR PLANES DE BENEFICIOS POSEMPLEO	34.523.396.852	2.847.077.136	27.543.629.389	34.649.401.387	99.383.504.763
TOTAL OTRO RESULTADO INTEGRAL	34.523.396.852	2.847.077.136	28.225.817.709	27.915.203.320	93.511.495.015
RESULTADO INTEGRAL DEL PERIODO	95.627.105.956	15.772.738.232	155.761.035.969	-26.716.643.820	240.446.236.336

GUSTAVO ADOLFO JARAMILLO VELASQUEZ
 REPRESENTANTE LEGAL
 (Ver Certificación Anexa)

FRANCISCA MIREYA CORTES CONTRADO
 CONTADOR PUBLICO
 T.P. 42481-T